
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.Н. Новикова  

Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края  

(МБОУ СОШ №17) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 14.02.2025   № 39 

О создании приемной и конфликтной комиссии 

при приеме учащихся на обучение 

в 10 профильный класс 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении ФГОС СОО», Приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом 

Минпросвещения России от 6 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении Порядка и 

условий для осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам НОО, 

ООО, СОО, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», а также 

Уставом МБОУ СОШ № 17 для организации и проведения индивидуального отбора при 

приеме учащихся в профильный 10 класс, в целях обеспечения независимости, 

открытости и объективности проведения индивидуального отбора обучающихся 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав приемной комиссии: 

Заместитель директора по УМР Глушак К.В., педагог-психолог Кайдалова А.Д., 

учитель-дефектолог Шадрина И.Б., учитель Рябикова П.А. 

2. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Заместитель директора по ВР Саматова О.И., социальный педагог Безрукова Г.В., 

учитель Камыш Е.П., учитель Гуринова Г.А. 

3. Ответственный за школьный сайт разместить приказ о создании комиссий на сайте 

школы не позднее 14 дней до даты начала проведения индивидуального отбора. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместитель директора по УМР 

Глушак К.В. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 17                                                                          Е.М. Зарыпова 


